ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 81 de 2023
Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“REQUER QUE PROCEDA A TROCA DAS
LÂMPADAS QUEIMADAS NA RUA JOAQUIM
TIMOTEO DE PAULA (ABAIXO DA SANEAGO) E
NA RUA PASTOR ZETIL (PROXIMO AO CORPO
DE BOMBEIROS).”

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando que proceda a troca das lâmpadas

queimadas na Rua Joaquim Timóteo de Paula (abaixo da Saneago) e na Rua Pastor Zetil

(próximo ao corpo de bombeiros).”

Justifica tal pedido atendendo solicitação dos moradores dessas ruas, que informaram

que existe várias lâmpadas queimadas em postes, em decorrência deste fato a iluminação

publica das vias se encontram bastante prejudicadas, trazendo riscos a todos os moradores

e transeuntes da região.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  12 dias do

mês de abri l de 2023.

___________________________________

DENILSON BARBOSA DE SOUZA
VEREADOR QUIRINÓPOLIS – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3168